UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XX. Sanctificetur nomen tuum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

## XX.

*Sanctificetur nomen tuum.*

**C**onsidera, cùm DEUM tuum in hac oratione Patrem appellas, et quoniam es, ut in omnibus precibus, qui offers, te genuinum filium deum tuus. porrò quid aliud primo loquitur fílius sapiens, probèque in dolis, nisi quod Patri suo proficit, unde neque te primo loco aliud posere oportet à Patre tuo Cœlesti, nisi quod ipsi proflit: *Sanctificetur nomen tuum.* Hæc igitur præcipua est petitio, quam facimus in hac excelsa oratione Dominicâ, quia in ista omni auctoritate proprio exuti DEUM amamus propter DEUM, & non propter utilitatem aliquam, quæ ex eius more in nos derivetur. Ponitur autem in ipso principio, ut intelligamus hanc petitionem esse debere finem ultimum ceterorum, quæ sequuntur. nam primus à DEO, ut regnum ejus adveniat, ut ejus voluntas fiat, ut per nos tribuat quotidianum, ut regnum dimittat, aut ab his nos præseruat, ut dominum ab omni malo nos liberet, quid est, propter quod hæc omnia posse debemus, tanquam propter ultimum finem? an commodum nostrum? haud sanè, sed ipsius: hoc est agere more filiorum: non ut facere patres solent, ortum habentes è matre, quæ quantum aquæ inde hauriunt, tanum sordide retinent quasi pro sagina, sed ut flumina, quæ omnem illi

R.P. Pauli Segnari Manna Anima.

refundunt quāsi tributariam. Vides ergo, ad formandam, ut oportet, istam petitionem, opus fore corde Seraphini, quod DEUM amat propter DEUM, nec amando gaudet, nisi quia amor ipse deum cedit in emolumenta DEI. Non es Seraphicus: sed ut sis, conari potes; & quomodo? si utaris hac oratione jaculatoriæ in cunctis operibus, quæ facis interdiu, sed ex corde utaris: *sanctificetur nomen tuum.* hoc est jaculum amoris, quo quidquid muneris ad DEUM diriges, sive pretiosissimum sit, sive vilissimum, quod habeas, eodem placet modo. *Vulnerasti me (eodem modo) in uno oculorum tuorum,* quæ res est summi pretij, & in uno crine colli tui, quæ res est nihil. Cant. 4. v. 9.

2. Considera DEUM non esse capacem in se ullius commodi, cùm sic omnium dives, extra se duntaxat aliquo modo recipere illud poteat. atque hoc est unicè gloria sua. quæ sicut meritò fuit ultimus finis, propter quem ille nos in mundo constituit juxta illud: *Omnem, qui invocat nomen meum, in gloriam meam creavi eum, formavi eum, & feci eum.* Creavi per creationem animæ, formavi per formationem corporis, & feci per compositionem tam nobilem, quæ resultat ex anima corpori unitâ. Isa. 43. v. 7. ita vult se esse ultimum finem omnium

Fff ff

ope-

operum, quæ suscipimus. niemadmodum merito omnis artifex gloriam suam vult esse finem ultimum rerum omnium, quas aliorum bono ipse elaborat. an ergo nihil unquam referemus ad gloriam nostram? avertat DEUS! omnia ad gloriam DEI. *Tibi Domine justitia, id est gloria, nobis autem confusio facies.* Dan. 7. v. 7. atque haec gloria adeo semper illi debita, ut ideo Justitia vocetur, haec, inquam, est, quam ab ipso petimus hoc loco, quia solus ipse efficere potest, ut sibi detur, sicut par est. unde illam non petimus sub nomine glorificationis, prout etiam petere possemus, sed sanctificationis, quia haec est gloria DEO maximè accepta. *Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum.* & si in terra voce concordi, id omnes exclamarent, prout in celo contingit, alio non foret opus. *Plena est omnis terra gloria ejus.* Isa. 6. v. 3. Porro nōn oportet, vocem sanctificare, duplēm habere sēnsum in scripturis. Primus est facere sanctum, alter est tractare ut sanctum. priore sensu dicitur DEUS sanctificans diem Sabbathi: *Benedixit diei septimo, & sanctificavit illum.* Gen. 2. quia eum servavit sibi. In posteriore dicitur mandasse, ut dies iste sanctificetur. *Memento, ut diem Sabbathi sanctifices.* Exod. 20. v. 8. quia jussit eum nos revereri ut sumus. Jam vero nomen DEI non potest sanctificari primo sensu, quia in se ipso sanctior esse nequit, quam sit, est enim sanctus infinite. *Sanctum nomen ejus.* Luc. i. potest sanctificari secundo sensu. & quā ratione? eā ipsā, quā vole-

bat olim sanctificari Sabbathum, nunc vult sanctificari Dominum, quamcunque diem aliam DEO concretam. Ita sanctificantur, cum venimus eas profanare per openilia, vel indigna, vel inqua, quæ corra sanctificatio negativa. *Cofatum Sabbathum, ne polluat illud.* Ita si inde sanctificantur per variis via Religionis, quae est sanctificatio compositoria. simili proportione contimus à Domino, ut nominis sanctificetur, petimus imprimis, remittat nomen suum profanis, immi, ludibrio habeti, prout sunt infideles, qui nomen istud eum communicant, etiam trucidando dissimilis ofci monstris; & profanato teriam fideles, qui non horre re demonum id blasphemant. Mus deinde, ut faciat illum magis per actus Religionis, non vero adorationis, amoris, & laudes mensae. En, quanto melius loquuntur dicentes DEO: *santificetur nomen, quam s̄diceremus.* *Iudeus festet, magnificetur glorieetur.* Verbo haec omnia complectimus, præterea iis utimur vocabulis, sunt DEO gratissima. *Psalmus 100 sancti ejus, & consitent, sapientia, memoria sanctitatis ejus, contentia, non Providentia,* (cōfamus) Ps. 19. v. 5.

3. Considera, quare hic nō emus à DEO, ut ipse sanctificetur, sacrum ejus nomen. *sanctificetur nomen tuum.* an forte desiderandum est, ut dictis modis etiam magis

nomen tuum aliud adjungendo nihil. & quare? quia, ut desideremus glorificari quodcumque DEI nomen, satis esse debet, quod sciamus esse nomen ipsius. Quando cupis DEUM glorificari secundum nomen Potentis, Provi &c. forte cupis eum glorificari intuitu beneficiorum, quæ ut talis persona tuta contulit, at in hac petitione tui penitus debes oblivisci, & sic dicere Deo: sanctificetur nomen tuum, id est, tuum, ut tuum est, insuper habitus alius, quæ possint adjungi, hoc est agere tanquam filium, qui novit amare Patrem suum, ut oportet, & amare nomen ejus. Gloriantur in te omnes, qui diligunt nomen tuum. Ps. 5. v. 12. in te, non in donis tuis.

4. Considera, quomodo filii, si sint amantes, non solum ardentissime cupiant gliosum reddi nomen Patris sui, sed cupiant etiam se ipsos esse, quin præ omnibus id praestent. Narrabo nomen tuum fratribus meis. Ps. 21. v. 23. unde videri potuit, ad demonstrandum Patris amantem filium non fuisse dicendum: sanctificetur nomen tuum, sed sanctifice nomen tuum. vel cum omnibus ceteris: sanctificemus nomen tuum. sed falleris; erat, & adhuc est dicendum semper: sanctificetur. quare i quia sicut ad modum amantis filii, amans filii\* debet equidem desiderare, ut ipse super omnes Patris gloriam amplificet, sed non debet hoc desiderare super omnia, super omnia debet desiderare, ut hoc fiat sive per se sive per alios: primo per se, si tantum ipsi sit datum, si minus, saltum per alios. unde verum non est, hic orantem dicere potius debuisse DEO: sanctificemus nomen

Fff ff 2 tuum,

tuum; aut sanctificemus, dicere debebas, uti nunc dicas; sanctificetur ad demonstrandum, te super omnia id desiderare, quod petis. an nescis te non posse modo quodam peculiari extollere Dominum, quin id redunderet in honorē tuū? Gloria hominis ex honore Patri sui. Eccl. 3. v. 13. quām prouum igitur est, ut tibi sedē imponat amor proprius, &c in ipsa querenda gloria Patri te ipsum querās? imò quories te ipsum querās, dum queris gloriam Patri cuperes tu solus deinceps esse in mundo, qui DEI gloriam propages, tu primus, qui ad veram penitentiam adducas animas, primus in concionando, primus in interpretando, primus in docendo, primus in gubernando, primus, qui incessanter pulcherrimis ornatis palmis: & agis tamen ut illi quondam adhuc rudes discipuli, qui soli in Mondo gloriosum reddere volebant nomen Christi, ejus virtute dæmones obsecsis ejiciendo corporibus: Preceptor vidimus quandam in nomine tuo ejicientem demonium, & prohibuimus eum, quia nos sequitur nobiscum. Luc. 9. v. 49. non sic age, sed memor esto, Christum illico respondisse discipulis: Nolite prohibere: qui enim non est adversus vos, pro vobis est. ibid. atque adeo iterum iterumque dic DEO tuo: sanctificetur nomen tuum, non sanctificemus.

non sanctificemus, sed sanctificamus stud est, quod super omnia decidendum, non ut tu sis, qui per omnia glorifices nomen DEI, sed ut omnia DEI ab omnibus glorificetur: sed stud pariter super omnia pervenire hinc quoque, si forte, quantumnulliores pro tenuitate virium angelorum procurare DEI gloriam, id est succedat, non ideo tristandum, particiendus est animus: gauce potius innumeros esse in mundo juniores, qui possint agere vices tuas, & augeant, desidera. Laudate portum minum, laudate nomen Domini. Nam folium videri possit potius dominus fuisse DEO non sanctificetur nomen, sed sanctificetur, quia folius Delli renomini suo potest gloriam ostendere. *Daglioriam nominis mundi* omnis non est dicendum, sed potius quām sanctificetur. *quām* DEUS vult gloriam, non a te loqui per nos vult eam adipisci. Stud dicere debemus communem vocem sanctificetur, quæ vox tamquam quām nos includit, quia nos subsumit. DEO nihil possumus ad ergo riam, & DEUS à nobis ne nobis nihil vult.

## XXI.

## Adveniat Regnum tuum.

Considera, quomodo post bonum Patris cui omnis filius genuis merito potest in modo debet cura-  
ctopium, sed quodnam primus? I-  
tiquod primus amare debet & aestimare  
tale utique est hereditas. hoc e-  
stimate, quod ante omnia debetur ipsi  
in filio. Si filii, & heredes. Rom. 8.  
& hoc est, quod ut filius ante omnia  
in tuto collocare debet. Enig-  
matus, quare, postquam Patri no-  
stro celeti diximus: sanctisicutur no-  
strum, velit Christus proxime sub-  
iungi. *Adveniat Regnum tuum.* quip-  
pe haecum est post curam gloriae Pa-  
tri nostri quoque consulere, nihil  
habetus desiderandum, aut procu-  
ram nobis est, quam ut in tuto col-  
locemus hereditatem, que filii omni-  
bus in Paterna Domo est consecratio  
alium sui finis. nec mireris a DEO si  
non nos posse petere ejusmodi her-  
editatem, non est enim eadem ratio  
hereditatis Cœlestis, que aliarum. si  
me defuderet filius hereditatem para-  
tum sibi a Patre suo secundum carnem,  
ob hanc ipsam causam non meretur  
scopere. hoc enim aliud non est, quam  
decedere mortem Patris. Secus est in  
hereditate Cœlesti a Patre superno  
nobis preparata. haec enim aliud de-  
mum non est, quam ipso frui: *Dominus  
par, hoc est, tota pars hereditatis mea.*  
*Eph. 10.* videre ipsum, uniti ipsi, vi-

vere in ipso, atque adeo tantudem est  
petere ab ipso, ut ad hereditatem ad-  
mittat, quantum est petere, ut conces-  
dat nos ipsi tota simul æternitate con-  
jungi. an non prurit tibi animus ano-  
re hereditatistam splendidam? o her-  
editatem delectabilem! o hereditatem  
opulentam! *Hereditas mea praeterea est  
mihi.* Psal. 15. an non aequum tibi vi-  
detur omni momento eam postulare?  
*Adveniat Regnum tuum.* unde hic non  
dicitur DEO: *Veniamus ad Regnum  
tuum,* sed *Regnum tuum adveniat,* hoc  
est, *Regnum tuum veniat ad nos.* quia  
cum de hereditate agitur, ita debet a-  
gi. nunquam debemus velle prevenire  
hereditatem, sed exspectare, dum  
hereditas nos preueniens ipsa appro-  
pinquet.

2. Considera noluisse Christum, dum  
a Patre hereditatem petimus quoad  
substantiam, eam peti nomine heredi-  
tatis, sed Regni potius: *Adveniat Re-  
gnum tuum,* ut eam haberemus istius  
hereditatis aestimationem, quam ha-  
bere par est. ne putas, dum heredes  
erimus Visionis beatæ, nos heredes fo-  
re exiguí cuiusdam boni, heredes Re-  
gni erimus, cui par non sit aliud, quod  
nempe proprium sit ipsis DEI, hoc  
est, Beatitudinis. *Heredes Regni,* quod  
reprobavit *DEVS* diligentibus. *Jac. 2.  
v. 5.* nos majorem in terra beatitudi-  
nem mente concipere non possumus,

Fff ff 3 quām